
 

 

1 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Města Bělčice, které se konalo dne 23.7. 2020 

Přítomni: Vejšický, Hroník, Váchová, Janotová, Pěnička, Schořovský, Zamrazil, Srb 

Omluven: Viktora, ing. Zeman, Hrkľová,                                                           

Hosté: dle přiložené prezenční listiny 

Dle počtu přítomných (8) je zastupitelstvo usnášeníschopné 

Navržený program: 
1. Schválení zápisu zasedání zastupitelstva ze dne 25.6. 2020. 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
3. Schválení programu. 
4. Projednání žádost AČR Bělčice a schválení návrhu provozního řádu sportoviště (motokrosové 

trati). 
5. Projednání žádosti Domova pro Seniory Blatná o finanční příspěvek. 
6. Projednání žádosti paní Havlíčkové o použití nebytových prostor v domě č.p. 259 pro účely 

kadeřnictví.  
7. Projednání a schválení prodeje pozemku parc.č. 1232/27 v k.ú. Bělčice (záměr byl řádně 

vyhlášen). 
8. Projednání a schválení prodeje pozemku parc.č. 1232/28 v k.ú. Bělčice (záměr byl řádně 

vyhlášen). 
9. Projednání a schválení prodeje pozemku parc.č. 2178/6 v k.ú. Bělčice (záměr byl řádně 

vyhlášen). 
10. Projednání a schválení nákupu pozemků parc.č. 2050 a 2114 v k.ú. Bělčice. 
11. Projednání žádosti o prodej pozemku parc.č. 572/3 v k.ú. Podruhlí. Žadatel p. Augustín. 
12. Žádost pana Chrpy o zjednání nápravy mezi objekty. 

Doplněno: 
13. Udělení výjimky z max. počtu dětí ve třídě MŠ z 24 na 28. 
14. Schválení: 

I. Město Bělčice schvaluje předfinancování a spolufinancování projektu Rekonstrukce dílen v ZŠ 
a MŠ Bělčice z rozpočtu města v maximální výši 2,4 mil. Kč předfinancování a maximálně 100 
tis. Kč spolufinancování projektu. 

II. Podání žádosti do 5. výzvy IROP KVALITNÍ A DOSTUPNÉ VZDĚLÁVÁNÍ PRO VŠECHNY 
GENERACE II.:  „Rekonstrukce dílen ZŠ Bělčice“. 

III. Předložený dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 8.8. 2002. 
15. Schválení výsledků výběrového řízení akce „Pořízení polopodzemních kontejnerů na odpad”. 
16. Projednání žádosti o povolení pokácení dřeviny rostoucí mimo les – lípa (u třech křížů) 

napadená dřevomorem. 
17. Projednání návrhu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene č. : ZP-014340000234/001 - 

odkup plynového vedení. 
 
 
Zastupitelstvo města Bělčice – body jednání a usnesení: 
Bod 1. Usnesením č. 82/2020 souhlasí se zápisem ze zasedání zastupitelstva ze dne 25.6.2020. 

Hlasování: Pro: 8                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 2. Usnesením č. 83/2020 se určují ověřovatelé zápisu – pan Zamrazil a pan Schořovský. 

Hlasování: Pro: 6                         Proti: 0                     Zdržel se: 2 

Bod 3. Usnesením č. 84/2020 schválilo navržený program doplněný o bod č. 13-17. 



 

 

2 

Hlasování: Pro: 8                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 4. Usnesením č. 85/2020 souhlasí s odložením tohoto bodu na následující zasedání. Bude 

kontaktován Odbor výstavby a územního plánování MěÚ Blatná, který bude požádán o vydání svého 

stanoviska k legálnímu používání motokrosové trati. Rovněž bylo odloženo schválení návrhu 

provozního řádu sportoviště, který byl připomínkován. Připomínky budou zapracovány. 

Hlasování: Pro:  8                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 5. Usnesením č. 86/2020 schvaluje finanční dar pro Domov pro seniory Blatná ve výši 5 tis. Kč. 
 
Hlasování: Pro: 8                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 6. Usnesením č. 87/2020 souhlasí a schvaluje nájemní smlouvu s paní Šárkou Havlíčkovou na 
část nebytových prostor v Bělčicích čp. 259 (bývalá ordinace zubního lékaře) do konce roku 2020, a to 
za nájemné ve výši 1 500,-  Kč/měsíc.  
 
Hlasování: Pro: 8                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 7. Usnesením č. 88/2020 schvaluje prodej pozemku parc.č. 1232/27 v k.ú. Bělčice (záměr byl 
řádně vyhlášen) za cenu 400,- Kč/m². Kupujícími jsou žadatelé Andrea Mrvíková, Sportovní 288, 387 
43 Bělčice a Ondřej Fořt, Nad Vdovečkem 1209, 388 01 Blatná. Náklady spojené s prodejem hradí 
žadatelé. 
 
Hlasování: Pro: 8                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 8. Usnesením č. 89/2020 schvaluje prodej pozemku parc.č. 1232/28 v k.ú. Bělčice, (záměr byl 
řádně vyhlášen) za cenu 400,- Kč/m². Kupujícími jsou žadatelé Karel Hanzlík, Hudčice 114, 262 72 a 
Tereza Kopecká, Lnáře 224, 387 42. Náklady spojené s prodejem hradí žadatelé. 
 
Hlasování: Pro: 8                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod č.9 Usnesením č. 90/2020 schvaluje prodej pozemku parc.č. 2178/6 v k.ú. Bělčice (záměr byl 
řádně vyhlášen) za cenu 400,- Kč/m². Kupujícími jsou žadatelé Jaroslav Vondřich a Lucie Vondřichová, 
oba bytem Šachetní 304, Příbram V - Zdaboř, 261 01. Náklady spojené s prodejem hradí žadatel. 
 
Hlasování: Pro: 8                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod č.10 Usnesením č. 91/2020 souhlasí s nákupem pozemků parc.č. 2050 a 2114 v k.ú. Bělčice od 
paní Formánkové a Barabášové za 150,- Kč/m². Náklady spojené s prodejem bude hradit město 
Bělčice. Zastupitelstvo pověřuje starostu s vyřízením všech formalit. 
 
Hlasování: Pro: 8                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod č.11 Usnesením č. 92/2020 souhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemku parc.č. 572/3 v k.ú. 
Podruhlí a obci Bělčice. Žadatelé manželé Augustínovi. Cena je stanovena na 150,- Kč. 
 
Hlasování: Pro: 8                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod č.12 Usnesením č. 93/2020 doporučuje p. Chrpovi z důvodu nekompetentnosti starosty a 
zastupitelstva, obrátit se na MěÚ Blatná, odbor výstavby a územního plánování. 
Hlasování: Pro: 8                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 



 

 

3 

Bod č.13 Usnesením č. 94/2020 souhlasí s udělením výjimky z max. počtu dětí ve třídě MŠ Bělčice 
z 24 na 28. 
 
Hlasování: Pro: 8                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.14 Usnesením č. 95/2020 schvaluje: 

I. Město Bělčice schvaluje předfinancování a spolufinancování projektu Rekonstrukce dílen v ZŠ 
a MŠ Bělčice z rozpočtu města v maximální výši 2,4 mil. Kč předfinancování a maximálně 
100 tis. spolufinancování projektu. 

II. Podání žádosti do 5. výzvy IROP KVALITNÍ A DOSTUPNÉ VZDĚLÁVÁNÍ PRO VŠECHNY 
GENERACE II.:  „Rekonstrukce dílen ZŠ Bělčice“. 

III. Předložený dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 8.8. 2002. 
 
Hlasování: Pro: 8                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.15 Usnesením č. 96/2020 souhlasí s výsledkem výběrového řízení a na doporučení výběrové 
komise souhlasí zadat dodání kontejnerů v rámci akce „Pořízení polopodzemních kontejnerů na 
odpad“ firmě Elkoplast, s.r.o, která nabídla dodání kontejnerů za cenu 375 100,- Kč s DPH. 
 
Hlasování: Pro:  8                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.16 Usnesením č. 97/2020 souhlasí s podáním žádosti na MěÚ Bělčice o povolení pokácet 
nebezpečnou dřevinu rostoucí mimo les (lípa velkolistá) v lokalitě „U třech křížů”. Důvodem je 
napadaní dřeviny dřevomorem kořenovým. Je zde velké riziko pádu. 
 
Hlasování: Pro: 8                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.17 Usnesením č. 98/2020 souhlasí s návrhem smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene č. : 
ZP-014340000234/001 - odkup plynového vedení. 
 
Hlasování: Pro: 8                       Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
 
 
 

Vyvěšeno: 30.7. 2020 

Zápis je vyvěšen v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

Kompletní zápis je k nahlédnutí na MěÚ Bělčice. 


